ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: toQ2@fas.gov.ru

J 9 . / O . M  № %j/ Л ^
На № от

Заявитель:
Контрольно-счетная палата
Республики Башкортоетан
450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 106

Ответчик:
ООО «Санаторий Краеноусольск»
453079, Республика Башкортостан,
Гафурийский район, с. Курорта

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № TG 002/01/17-1141/2021 о нарушении

а н т и м о н о п о л ь н о го з а ко н о д а те л ь ст в а

28.10.2021 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя комиссии:
-заместителя руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Членов комиссии:

-нач ал ьн ика  отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

- зам естителя  начальника отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан,

при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства
по признакам нарушения ООО Санаторий «Краеноусольск» (453079, Республика
Башкортостан, Гафурийский район, с. Курорта, ОГР11 1170280040765, ИНН
0219008473) ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф 3 «О защите
конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № Г0002/01/17-1 141/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению рассмотрение дела было
назначено на 05.07.2021 в 10 часов 00 минут.

0202511

mailto:toQ2@fas.gov.ru

В ходе заседания Комиссии 05.07.2021 установлена необходимость
получения дополнительных доказательств по делу.

Определением об отложении рассмотрения дела № Т0002/01/17-1 141/2021
о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела было
отложено и назначено к рассмотрению на 03.08.2021 в 1 0 часов 00 минут.

В ходе заседания Комиссии 03.08.2021 установлена необходимость
получения дополнительных доказательств по делу.

Определением об отложении рассмотрения дела № Т0002/01/1 7-1 141/2021
о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела было
отложено и назначено к рассмотрению на 30.08.2021 в I 1 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения пояснений, доказательств и доводов
лиц, участвующих в деле, в отношении обстоятельств, изложенных в заключении
об обстоятельствах дела, определением об отложении рассмотрения дела
№Т0002/01/17-1141/2021 о нарушении антимонопольного законодательства
рассмотрение дела было отложено и назначено к рассмотрению на 1 6.00.2021 в 10
часов 00 минут.

На заседание Комиссии 16.09.2021 представитель ООО «Санаторий
«Красноусольск» не явился, пояснения в отношении обстоятельств, изложенных
в заключении об обстоятельствах дела, со стороны ООО «Санаторий
«Красноусольск» не представлены.

Определением об отложении рассмотрения дела № Т 0 0 0 2 /0 1/1 7-1 141/2021
о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела было
отложено и назначено к рассмотрению на 13.10.2021 в 1 0 часов 00 минут.

12.10.2021 в адрес Управления поступило ходатайство ООО «Санаторий
«Красноусольск» об отложении рассмотрения дела в связи с отсутствием
юрисконсульта ООО «Санаторий «Красноусольск» на рабочем месте по причине
болезни.

Определением об отложении рассмотрения дела № Т 0 0 0 2 /0 1/17-1 141/2021
о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела было
отложено и назначено к рассмотрению на 28.10.2021 в 1 2 часов 00 минут.

В ходе заседания Комиссия установлена необходимость дополнительного
изучения информации.

Руководствуясь ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 ЛЧ35-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия но рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № Т 0 0 0 2 /0 1/17-1 141 /202 1.
2. Назначить дело № Т 0 0 0 2 /0 1 /17-1 141/2021 к рассмотрению на

15Л 1.2021 в 12:00 посредством использования системы ТгиеСопГ.
Управление сообщает, что Участники дела вправе перейти по ссылке

https://fas 1 .tconf.rt.ru/c/7 141061467 для участия в рассмотрении дела.
4. Ответчику - ООО Санаторий «Красноусольск» (453079, Республика

Башкортостан, Гафурийский район, с. Курорта, ОГРН 1170280040765, ИНН
0219008473) представить в срок до 15 часов 00 минут 10.1 1.2021 любую
информацию и документы, касающиеся предмета рассмотрения дела.

2

https://fas

5. Заявителю -  Контрольно-счетной палате Республики Башкортостан
(450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 106) представить в срок до 15 часов 00 минут
10.11.2021 любую информацию и документы, касающиеся предмета
рассмотрения дела.

Председатель комиссии

Члены Комиссии